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چرتکه 3

بعد از تغییر ســکاندار بانــک مرکزی و 
بازارسازی همتی در کنترل تلاطم‌های بازار 
ارز، کارشناسان سناریوهای مختلفی را برای 
روزهای پایانی ســال جاری و همچنین سال 

98 پیش‌بینی کردند. برخی معتقد بودند آرامش 
نسبی حاکم بر بازار ناپایدار است و ماه‌های آینده دلار 

دوباره در مدار صعودی قــرار ‌می‌گیرد؛ اما در مقابل 
گروهی نیز با تاکید بر روند بازارسازی بانک مرکزی 
پس از تثبیت نسبی قیمت‌ها، به کاهش پلکانی نرخ 
ارز که در دســتور کار بانک مرکزی قرار گرفته بود 
اشاره ‌می‌کردند و آن را نشانه‌ای ‌می‌دانستند مبنی بر 
اینکه قیمت دلار مسیر کاهشی را پیش ‌می‌گیرد. اما 
عده‌ای از فعالان بازار بر این باورند که با توجه به افزایش 
نسبی قیمت دلار در دی ماه، سیاستگذار درصدد 
است با فن بدل، توان نوسان‌گیری را از سفته‌بازان 
بگیرد. یعنی بازارساز پس از تثبیت بازار، قصد دارد 
با افزایش تدریجی و سپس کاهش ناگهانی قیمت‌ها 
به مقابله با نوسان‌گیران و سفته‌بازان بپردازد. برخی 
کارشناسان نیز ابهام موجود در بازار را مورد ارزیابی 
قرار داده و معتقدند که خرید و فــروش ارز در این 
شرایط با ریسک فراوان همراه خواهد بود. اما بازیگران 

اصلی این بازار ...

معاون اول رئیس‌جمهوری یادآور شد که 
در مقطع فعلی ســختی‌های زیادی را تجربه 

می‌کنیم.
به گزارش ایســنا، اســحاق جهانگیری 
طی سخنانی در بیســت و هفتمین جشنواره 
دانشجویان نمونه که در سالن شهید بهشتی 
ریاست‌جمهوری برگزار شــد، با بیان اینکه 
انتخاب دانشــجوی نمونه یک ســنت بسیار 
پسندیده است که هم در حوزه سیاستگذاری 
و اجرا و هم در شــکل دادن به مسیر زندگی 
دانشجویی اثرگذار اســت، گفت: باید زمینه 
رقابت صحیح را میان دانشجویان فراهم کنیم 
تا آنان بتوانند بخشی از استعدادهای خود را 

بروز دهند.
وی افزود: مطمئنا اگر یکــی از مهمترین 
شــاخص‌های نظام مدیریتی نهاد دانشــگاه 
را بخواهیم مطرح کنیــم، پرورش خلاقیت و 
مهارت در مواجهه با مسائل مختلف فرهنگی، 
سیاســی و اجتماعی و نیز در قبال مســائل 
خارجی اســت تــا از دانشــگاه‌ها چهره‌ای 
مناســب با آن بیرون آید چراکه کار دانشگاه 
صرفا آموزش نیســت بلکه عرصــه‌ای برای 
جامعه‌پذیری و شــناخت بهتر مسیر زندگی 
است و دانشــجو می‌تواند سرمشــقی برای 

جامعه باشد.
معــاون اول رئیس‌جمهور تاکیــد کرد: از 
چنین دانشــجویی نقش آفرینی در مســیر 
توســعه جامعه و تولید ثروت در خدمت رشد 
و توسعه کشــور برای رفاه بیشتر مردم انتظار 

می‌رود.
جهانگیــری با بیــان اینکه مــا در مقطع 
فعلی ســختی‌های زیادی را تجربه می‌کنیم، 
گفت: حسن افراد این است که در این شرایط 
بتوانند جامعه را عبور دهند و به ســوی یک 
زندگی سالم ببرند. ما در مقطع فعلی جز ملی 
اندیشــیدن نباید کار دیگری کنیم. من این 
را به عنوان یک دولتمرد جمهوری اســامی 

می‌گویم.
وی ادامــه داد: این دولت مســتحضر به 

پشتیبانی نهاد دانشــگاه و دانشجویان است 
و به پشــتیبانی این نهــاد و دانشــجویان از 
خود افتخار می‌کند و فکــر می‌کند که با این 
 پشــتیبانی می‌تواند مشکلات کشور را پشت

 سر بگذارد.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه کشور 
با چالش‌های متعددی رو به روســت، تاکید 
کرد: ما منابع انســانی نمونه که کشــورهای 
دیگر برای جذب آنها تلاش و کوشش فراوان 
می‌کنند و سرمایه‌های طبیعی، بسیار داریم. 
البته دســتاوردهای خوبی هم داشته ایم اما 
گاهی آنقدر سیاه نمایی می شود و مشکلات 
به رخ کشــیده می‌شــوند که یک مســئول 
رده بالا هم با خود می‌گوید اگــر بخواهیم از 
دستاوردهای این مملکت بگویم ممکن است 
مردم بگویند این چه حرف بی‌ربطی است که 
فلانی می گوید، در حالی که کارهای بسیاری 
در این کشــور انجام شده و دســتاوردهای 
صنایع نانو تکنولوژی و هوافضا و... را به دست 

آورده‌ایم.
جهانگیری با تاکید بر اینکه دانشــگاه باید 
در حل چالش‌های فعلــی هم دولت را کمک 
کند، گفت: من در جلسات اخیرم کوشیده‌ام 
از نخبگان دانشجویی استفاده کنم و سخنان 

آنان را بشنوم.
وی در بخش دیگری از سخنانش تصریح 
کرد: آمریکا کمر بســته اســت که با تحریم 
ما را بــه زانــو درآورد و این را خودشــان هم 
می‌گویند که در پی اعمال تحریم ها و کلافه 
کردن مــردم ایران در پی آن هســتند اما در 
این مرحله جدید تحریم هــم تنها مانده اند 
و نتوانســتند فضای رســانه‌ای و کشورها را 
 با خود همراه کننــد و هرجایی با پاســخ نه 

مواجه شد.
 معــاون اول رئیس‌جمهــور ادامه داد: 
آمریکا حالا فشــار خود را روی شــرکت‌ها 
و بانک‌هــا بــرده اســت و آنــان را تهدید 
می‌کننــد که اگر با ایــران معاملــه کنید با 
مشــکل مواجه می‌شــوید، آن شــرکت‌ها 

هم بــه دنبــال کار اقتصادی و ســود خود 
هســتند و طبعا از مواجه با آمریــکا فاصله 
می‌گیرند. آمریکایی‌ها می‌کوشــند جلوی 
انتقال پول مــا را بگیرند، امــا اگر هیچ‌کس 
نپذیرد که پول ما را جــا به جا کند، ما وظیفه 
داریم کــه راه حــل آن را پیدا کنیــم یا اگر 
هیچ کشتی حاضر نشــود که کالاهای مورد 
نیاز مــا را حمل کند ما وظیفــه داریم که به 
شکلی آن کالا را وارد کنیم که در این زمینه 
هــم تاکنون خــوب پیش رفته‌ایــم و آنچه 
 آمریکایی‌ها می‌خواستند انجام دهند عملی

 نشده است.
جهانگیری تاکید کرد: ما دنبال راهکاری 
هستیم که مردم کمترین دغدغه را نسبت به 
مسائل خود داشته باشند و مطمئن هستیم که 
با مشورت با نخبگان کشوری که از دانشجویان 

هستند کارها را پیش می‌بریم.
وی افزود: مــردم مــا به شــما نخبگان 
نیازمندند و اگر قرار باشد که فقط به خودمان 
و شرایط خودمان فکر کنیم آن وقت کار پیش 

نمی‌رود.
معــاون اول رئیس‌جمهــور خطــاب 
به حاضــران در جلســه گفــت: الان زمان 
مســئولیت‌گریزی و گله‌گــذاری نیســت و 
همــه باید برویــم و مشــکلات را حل کنیم 
اینکــه بگوییــم این مســئول با مــا اینطور 
برخــورد کرد یــا فــان حــرف را زد، الان 
 وقت طرح این موارد نیســت، ایــن چیزها را 

کنار بگذاریم.
جهانگیــری در پایان تاکید کــرد: ملت و 
مردم ایران الان چشــم شــان به دست شما 
است که کار را دست بگیرید و گره از مشکلات 
گشوده شود. آنچه در توان ما و وزرا است، حتما 
تلاش می‌کنیم که مشکلات شما حل شود و 

بتوانید بهتر پیش رویم. 
برای انتخــاب معاونان جوان هــم بارها 
دســتورالعمل صادر کرده‌ایم و این روند باید 
به خوبی پیــش رود تا جوانــان وارد عرصه 

اجرایی شوند.

خبر

جهانگیری:

در مقطع فعلی سختی‌های زیادی را تجربه می‌کنیم

متهم افزایش قیمت دلار کیست؟
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